Queritur. Utrum intellectus agens sit idē
in omnibus. **Dicendum** q non Lūius ra
tio est quia intellectus agens est potentia ipse

aię sicut dictū est et p̄ p̄ns ē accūs. sed accidēs multiplicat ad multiplicatiōē sui subiecti. et ergo etiā intellectus agens multiplicat ad multiplicatiōē aiarum. sed in diuersis hoibus est alia et alia anima rōnalis. ergo etiam alius et alius intellectus agens.

Ar. Intellectus facit vlt̄ qđ ē vnū. ḡo intellectus est magis vn̄. qz propter qđ vnūqđqz tale. et illud magis. **Adm** qđ vlt̄ nō fit vnū ab intellectu subiectiue qz sc̄z subiectē in intellectu qz si sic tūc haberet vnitatē numeralē ab intellectu. sed vlt̄ est vnū ab intellectu obiectiue. quia obiectū intellectui sicut cognitum ab ip̄o. Jam manifestū ē qđ in diuersis intellectibus etiā numero vel specie differētibz p̄t obiecti idē obiectū. et iō vlt̄ manet vnū nō obstāte qđ a diuersis intellectibz intelligat. sic color manet vn̄ nō obstāte qđ a multis videat. Et ergo si esset vn̄ sp̄s intelligibilis i oibus tūc bene sequeret qđ esset vnus intellectus in omnibus.

Arguit. Ubicunqz est vna opatio ibi ē vna potentia. sed omnes hoies h̄nt vnā opationē circa assensum principior. ergo habent vnū intellectū. **Adm** qđ est triplex vnitās sc̄z generica. specifica. et naturalis. **Adm** est ḡo vbi cunqz est vna opatio numero ibi est vnū operans numero. qz opatio cū sit accidens habet suū numerū a subiecto sc̄z ex operante. s̄z vnitās specifica non arguit vnitatem numeralē ip̄ius opantis. et illo modo plures homies habent vnā opationem circa assensum principior.

Querit. Utz iste potentie inueniāt in substantijs separatis. **Adm** qđ nō et hoc p̄pter duplicē rōnē. Quaz prima ē. qz nos sum̄ qñqz intelligentes in actu et qñqz in potentia. ergo oportet ponere potentia actiua que ducat illā potentia passiuā ad actū. substantie autē separate sunt a principio intelligentes et non sunt intelligentes in potentia cum sint create s̄l̄ cum speciebus intelligibilibus. Secda rō stat i hoc qz intelligibilia a nobis naturaliter sunt tñ intelligibilia in potentia. qz sunt materialia. qđ oportet eē vnū intellectū qđ faciat talia intelligibilia actu intelligibilia abstrahēdo sp̄s a fantasmatibz. s̄z intelligibilia naturalit̄ a substantijs separatis sunt imaterialia et p̄ p̄ns sunt actu intelligibilia. et sic nō ē necesse ponere i eis aliquid intellectū qđ faciat talia intelligibilia i actu.

Ar. Ubicunqz ē aliqd potens recipere. ibi ē aliquid potēs facere. sed in substantijs separatis ē aliqd potēs recipere. qđ ibi erit aliqd potens facere sp̄s. **Adm** qđ i substantijs separatis nō ē poña naturalis ad oia fieri. qz talis poña nō ducit ad actū p̄ agēs naturale. s̄z p̄ agēs sup̄natura

le qđ ē de qđ infundit intellectui sbaz separatay sp̄s intelligibiles. Et s̄l̄ ē v̄dm de intellectu possibili q̄nt̄ ad imaterialia i nobis. qz intellectus possibilis nō est in potentia naturali ad recipiendum immateriale in se sed solum in potentia obedientiali. et ideo non potest intellectus agens talia facere in actu. Unde pater qđ in substantijs separatis eaz intellectus non debz p̄prie dici possibilis nec agens. quia ibi intellectus nō facit species. ergo non est agens. nec etiam intellectus est in potentia ad recipiēdū species. quia in principio habet illas. et p̄ consequens non est possibilis.

Arguitur contra Intellectus agentis ē illuminare. sed in substantijs separatis est illuminatio. ergo in eis est etiam intellectus agens.

Dicendum qđ intellectus agentis est illuminare fantasmata. hoc autē non conuenit substantijs separatis cum ibi non sint fantasmata q̄nis vnus angelus posset alium illuminare et facere cognitionem in eo.

Queritur. Utz necesse sit ponere in anima rōnali intellectum agentem supposita opinione Platonis. **Dicendū** est qđ non. Cuius rō est quia intellectus agens ponitur ad hoc qđ faciat potentia intelligibilia actu intelligibilia. res enī s̄m veritatem sunt a parte rei cum conditionibus indiuiduantibus. sed ad hoc vt intellectus intelligat res oportet qđ a talibus conditionibus res absoluantur. si ergo vniuersalia subsisterent a parte rei iam vniuersalia eēnt actu absoluta ab istis conditionibus. et sic statim intellectus possibilis possit illas res intelligere.

Idem autē et s̄m

Postq̄z Aristo. posuit conditiones intellectus agentis. sequēter ponit conditiones intellectus i actu. Et hoc iō ne videret esse idē intellectus i actu et intellectus agēs. Et ponit tres conditiones intellectus i actu. Quaz pria ē qđ scia rei scite ē eadē cū intellectu i actu sc̄z sic accūs et subiectū. Secūda cōditio ē qđ intellectus i poña i vno et eodē prior ē intellectu i actu. s̄z vlt̄ et i diuersis intellectus i actu ē prior intellectu in poña. Tercia cōditio qđ intellectus in actu cōsistit in ip̄o intelligere sic sc̄z qđ nō qñqz intelligit et qñqz nō intelligit sed semper intelligit. Rō extra textum prime conditionis est. qz scia solū habet de rebus qñ species intelligibiles sunt actu in intellectu que sp̄s p̄t̄ intelligi p̄ terminū scientiarum positū in prima conditione. cū ex lumine et ip̄is speciebus resultat scia sicut dictū est. cum ergo tales species intelligibiles sunt in intellectu sicut accūs in subiecto manifestū ē qđ sp̄s sunt

eidem subiecto cum scia rei scite. Rō scde pro
prietatis ē qz in vno et eodē sp sit pcessus ab i
perfecto ad pfectū a poña ad actū. ergo oportet
q in eodem poña pcedat actū. et cū nihil pce/
dat de poña ad actū nisi p aliqd qd est in actu
sic p̄supponitur in alio aliqd in actu quo illud
ducat in actū qd prius fuit in potentia. Exem
pli grā. discipulus ē prius in potētia ad sciam
qz sit in actu tñ añ poñam que ē in discipulo p̄
supponit actu scia in magistro. Rō terciē con
ditōis ē qz intellectus in actu d: fm q ē in ipō
intelligere siue in actu intelligendi z sic manife
stū est q sp intelligit. qz omne qd ē qñ ē necesse
est esse. Est tamen considerandum q iste con/
ditōnes vel possunt intelligi de actū fm q est
intellectus in actu primo scilicet in habitu. et
tunc est difficultas de terciā conditione. s; di
cendū est tūc q intelligere capis hic etiā habi
tualiter put significat habere spēm intelligibi
bilem. et non accipit actualiter put est vti spe
cie intelligibili. Alio p̄nt iste conditiones in
telligi capiēdo intellectū in actu secundo. et
sic apparet difficultas in prima conditione.
Potest tñ faciliter intelligi prima cōditio. qā
intellectus in actu. i. ipm intelligere est etiam
idem cū intellectu sicut accis cū subiecto.